

決算報告書

令和 5 年 5 月 1 日から

令和 6 年 4 月 30 日まで

アトムプラント株式会社
(法人番号:5021001011178)

| 科目 | 前 期 額 | 構成比 | 決 算 額 | 構成比 |
|----------------|-------------|-------|-------------|-------|
| (資 産 の 部) | | | | |
| I 流動資産 | 192,067,960 | 35.8 | 141,833,087 | 28.3 |
| 現金及び預金 | 144,548,752 | 26.9 | 71,818,613 | 14.3 |
| 売掛金 | 35,332,833 | 6.6 | 39,181,171 | 7.8 |
| 棚卸資産 | 47,300 | 0.0 | 2,366,049 | 0.5 |
| 前払費用 | 1,334,797 | 0.2 | 947,560 | 0.2 |
| 未収入金 | 10,055,028 | 1.9 | 8,485,292 | 1.7 |
| 未収選付法人税等 | 0 | 0.0 | 41,994 | 0.0 |
| 持株証券 | 88,000 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 戻付金 | 637,850 | 0.1 | 11,219,640 | 2.2 |
| 預り金 | 0 | 0.0 | 8,000,110 | 1.6 |
| リースサイクル預託金(前期) | 23,400 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 貸倒引当金 | 0 | 0.0 | 227,342 | 0.0 |
| II 固定資産 | 345,009,963 | 64.2 | 359,690,174 | 71.7 |
| 有形固定資産 | 271,822,925 | 50.6 | 259,795,113 | 51.8 |
| 建物 | 58,791,840 | 10.9 | 55,530,424 | 11.1 |
| 構築物 | 18,273,493 | 3.4 | 16,168,243 | 3.2 |
| 機械及び装置 | 15,738,647 | 2.9 | 12,103,662 | 2.4 |
| 車両運搬具 | 7,490,150 | 1.4 | 3,708,028 | 0.7 |
| 工具、器具及び備品 | 2,323,508 | 0.4 | 3,689,469 | 0.6 |
| 土地 | 169,205,287 | 31.5 | 169,205,287 | 33.7 |
| 無形固定資産 | 346,768 | 0.1 | 346,768 | 0.1 |
| 電話加入権 | 346,768 | 0.1 | 346,768 | 0.1 |
| 投資その他の資産 | 72,840,270 | 13.6 | 99,548,293 | 19.8 |
| 出資有価証券 | 30,067,270 | 5.6 | 54,279,115 | 10.8 |
| 預託金 | 10,000 | 0.0 | 10,000 | 0.0 |
| 数値保証金 | 0 | 0.0 | 43,120 | 0.0 |
| 保険積立金 | 109,000 | 0.0 | 100,000 | 0.0 |
| 貸倒引当金 | 19,236,200 | 3.6 | 21,679,258 | 4.3 |
| 差入保証金 | 20,796,800 | 3.9 | 20,796,800 | 4.1 |
| 資産の部合計 | 537,077,923 | 100.0 | 501,523,261 | 100.0 |
| III 繰延資産 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |

| 科目 | 前 期 額 | 構成比 | 決 算 額 | 構成比 |
|---------------|-------------|-------|-------------|-------|
| (負 債 の 部) | | | | |
| I 流動負債 | 49,664,994 | 9.2 | 35,990,737 | 7.2 |
| 短期借入金 | 20,000,000 | 3.7 | 0 | 0.0 |
| 未払費用 | 14,387,518 | 2.8 | 12,729,359 | 2.5 |
| 未払法人税等 | 8,889,876 | 1.7 | 19,403,178 | 3.9 |
| 未払消費税 | 2,214,200 | 0.4 | 2,034,200 | 0.4 |
| 前受 | 3,673,400 | 0.7 | 1,799,800 | 0.4 |
| | 0 | 0.0 | 24,200 | 0.0 |
| II 固定負債 | 317,479,950 | 59.1 | 286,496,950 | 57.1 |
| 長期借入金 | 317,379,950 | 59.1 | 286,396,950 | 57.1 |
| 受入保証金 | 100,000 | 0.0 | 100,000 | 0.0 |
| 負債の部合計 | 367,144,944 | 68.4 | 322,487,687 | 64.3 |
| (純 資 産 の 部) | | | | |
| I 株主資本 | 169,932,979 | 31.6 | 179,035,574 | 35.7 |
| 1.資本金 | 20,000,000 | 3.7 | 20,000,000 | 4.0 |
| 2.資本剰余金 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 3.利益剰余金 | 149,932,979 | 27.9 | 159,035,574 | 31.7 |
| (I)その他利益剰余金 | 149,932,979 | 27.9 | 159,035,574 | 31.7 |
| 繰越利益剰余金 | 149,932,979 | 27.9 | 159,035,574 | 31.7 |
| II 評価・換算差額等 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| III 新株予約権 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 純資産の部合計 | 169,932,979 | 31.6 | 179,035,574 | 35.7 |
| 負債・純資産の部合計 | 537,077,923 | 100.0 | 501,523,261 | 100.0 |

| 科目 | 前 期 額 | 構成比 | 決 算 額 | 構成比 |
|----------------|-------------|-------|-------------|-------|
| I 売上高 | 294,987,551 | 100.0 | 284,551,270 | 100.0 |
| 売上高 | 255,708,311 | 86.7 | 230,578,886 | 87.2 |
| 貸借料収入 | 39,279,240 | 13.3 | 33,972,384 | 12.8 |
| II 売上原価 | 0 | 0.0 | 97,225,899 | 36.8 |
| 期首棚卸高 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 期末棚卸高 | 0 | 0.0 | 68,584,349 | 25.9 |
| 期首仕入高 | 0 | 0.0 | 28,641,550 | 10.8 |
| 期末仕入高 | 0 | 0.0 | 97,225,899 | 36.8 |
| 売上総利益 | 294,987,551 | 100.0 | 167,325,371 | 63.2 |
| III 販売費及び一般管理費 | 416,971,515 | 141.4 | 159,815,663 | 60.4 |
| 販売費及び一般管理費 | 416,971,515 | 141.4 | 159,815,663 | 60.4 |
| 営業利益(損失) | 121,983,964 | 41.4 | 7,509,708 | 2.8 |
| IV 営業外収益 | 9,628,894 | 3.3 | 5,399,113 | 2.0 |
| 営業外収益 | 4,121 | 0.0 | 31,393 | 0.0 |
| 受取配当金 | 58,020 | 0.0 | 245,194 | 0.1 |
| 雑収入 | 9,566,753 | 3.2 | 5,122,526 | 1.9 |
| V 営業外費用 | 1,431,018 | 0.5 | 3,116,423 | 1.2 |
| 営業外費用 | 1,389,055 | 0.5 | 3,115,896 | 1.2 |
| 有価証券売却損 | 41,963 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 雑損 | 0 | 0.0 | 527 | 0.0 |
| 経常利益(損失) | 113,786,088 | 38.6 | 9,792,398 | 3.7 |
| VI 特別利益 | 2,578,801 | 0.9 | 984,892 | 0.4 |
| 固定資産売却益 | 1,999,999 | 0.7 | 256,979 | 0.1 |
| 有価証券売却益 | 578,802 | 0.2 | 727,913 | 0.3 |
| VII 特別損失 | 2,860,245 | 1.0 | 1,674,695 | 0.6 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0.0 | 1,674,695 | 0.6 |
| 長期不良債権損失 | 2,860,245 | 1.0 | 0 | 0.0 |
| 税引前当期純利益(損失) | 114,067,532 | 38.7 | 9,102,595 | 3.4 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 当期純利益(損失) | 114,067,532 | 38.7 | 9,102,595 | 3.4 |